
 
 

UCHWAŁA NR LIV/466/23 
RADY POWIATU W WADOWICACH 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach 

Na podstawie art. 42 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.: Dz. U. z  
2023 r. poz. 991, zm. poz. 1675, z 2022 r. poz. 2280 i 2705), Rada Powiatu w Wadowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, przyjętym Uchwałą Nr XIX/190/20 
z dnia 15 października 2020 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2020 r. poz. 6623) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zadań Zespołu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 
przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub 
przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania tj. udzielanie świadczeń zdrowotnych 
w zakresie: 

1) leczenia szpitalnego, 

2) ratownictwa medycznego, 

3) diagnostyki medycznej, 

4) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

5) podstawowej opieki zdrowotnej, 

6) opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień, 

7) rehabilitacji medycznej, 

8) realizacji programów zdrowotnych i promocji zdrowia. 

Świadczenia zdrowotne, o których mowa powyżej mogą być realizowane w trybie: 

1) hospitalizacji całodobowej, 

2) leczenia jednego dnia, 

3) ambulatoryjnym, w tym Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna, 

4) leczenia środowiskowego.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zespół może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych w ustawie oraz innych 
właściwych przepisach, która jest wyodrębniona organizacyjnie i polega na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 8015



a) wynajmowaniu lub wydzierżawieniu aktywów trwałych; 

b) prowadzeniu usług związanych z zakwaterowaniem; 

c) prowadzeniu usług związanych z wyżywieniem; 

d) prowadzeniu usług sterylizacji wyrobów medycznych; 

e) wykonywaniu usług transportowych, parkingowych i innych wspomagających transport; 

f) udzielaniu dziennej lub całodobowej opieki nad osobami, które z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, w tym prowadzeniu 
żłobka, klubu dziecięcego lub przedszkola; 

g) prowadzeniu działalności sportowej lub rekreacyjnej; 

h) organizowaniu zjazdów, konferencji, sympozjów, seminariów naukowych, kursów i innych form 
kształcenia; 

i) realizacji badań, w tym badań klinicznych; 

j) udziale w projektach krajowych i zagranicznych, realizujących cele i zadania w obszarze naukowo – 
badawczym oraz edukacyjno – szkoleniowym; 

k) działalności informacyjno – promocyjnej, reklamowej lub wydawniczej; 

l) sprzedaży m.in. wyrobów medycznych, publikacji. 

2. Zespół może udzielać odpłatnych świadczeń zdrowotnych, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Prowadzenie działalności, o której mowa w ust. 1-2 nie może ograniczać dostępności i poziomu 
świadczeń zdrowotnych udzielanych osobom uprawnionym na podstawie obowiązujących  przepisów.”; 

3) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Strukturę organizacyjną Zespołu tworzą: 

a) Jednostki i komórki organizacyjne związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych: 

 a. Szpital im. Św. Jana Pawła II w Wadowicach, 

b. Wadowickie Pogotowie Ratunkowe, 

c. Centrum Medyczne Powiatu Wadowickiego, 

d. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej, 

e. Zakład Diagnostyki Obrazowej, 

f. Ośrodek Szybkiej Diagnostyki i Terapii Krótkoterminowej, 

g. Ośrodek Rehabilitacji Medycznej. 

b) Komórki organizacyjne związane z działalnością administracyjną, ekonomiczną, gospodarczą 
i techniczną, zapewniające obsługę Zespołu. 

c) Jednostki bądź komórki prowadzące działalność, o której mowa w § 7 Statutu.”; 

4) § 12 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Przedstawianie Radzie Powiatu Wadowickiego wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego, na zasadach określonych w odrębnej Uchwale Rady Powiatu w Wadowicach, 

b) związanych z przekształcaniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania nagród Dyrektorowi Zespołu, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem Zespołu.”; 

5) § 13 ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8015



„6) na wniosek Rady Społecznej, w przypadku dwukrotnej nieusprawiedliwionej nieobecności na jej 
posiedzeniach w przeciągu jednego roku, jeśli o posiedzeniach powiadomiono go prawidłowo.”; 

6) § 14 ust. 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1. Rada Społeczna obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w razie 
potrzeby, ale nie rzadziej niż dwa razy w roku.”; 

„3. Rada Społeczna może wybrać ze swojego składu zastępców przewodniczącego, nie więcej 
niż dwóch.”; 

7) § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zakład prowadzi rachunkowość w oparciu o ustawę z dnia 29 września 1994 roku 

o rachunkowości.”; 

8) Załącznik nr 1 do Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wadowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

Zofia Kaczyńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8015



 

ZAŁĄCZNIK NR 1
DO STATUTU ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W WADOWICACH

TRANSPORT SANITARNY PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA

SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY ZESPOŁY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO NOCNA I  ŚWIĄTECZNA OPIEKA MEDYCZNA

PORADNIE SPECJALISTYCZNE

CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO "PRZYSTAŃ"

PORADNIA MEDYCYNY PRACY

PRACOWNIA PATOMORFOLOGII

RADA SPOŁECZNA DYREKTOR

Z-CA DYREKTORA               

DS. LECZNICTWA

KADRA KIEROWNICZA / STANOWISKA PRACY  

DZIAŁALNOŚCI NIEMEDYCZNEJ

NACZELNA 

PIELĘGNIARKA

ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W WADOWICACH

WADOWICKIE POGOTOWIE 

RATUNKOWE  

CENTRUM MEDYCZNE POWIATU 

WADOWICKIEGO

OŚRODEK SZYBKIEJ DIAGNOSTYKI                        

I TERAPII KRÓTKOTERMINOWEJ

PRACOWNIE/GABINETY KONSULTACYJNE I DIAGNOSTYCZNE

ODDZIAŁ CHIRURGII 1-DNIA

ODDZIAŁY SZPITALNE

BLOK OPERACYJNY

PRACOWNIE I GABINETY DIAGNOSTYCZN0-

TERAPEUTYCZNE

APTEKA SZPITALNA

SZPITAL IM. ŚW JANA PAWŁA II                                      

W WADOWICACH

KOMÓRKI ORGANIZACYJNE DZIAŁALNOŚCI 

POMOCNICZEJ ZZOZ: ADMINISTRACYJNEJ, 

EKONOMICZNEJ, GOSPODARCZEJ I TECHNICZNEJ

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ

PRACOWNIE I GABINETY DIAGNOSTYCZNE

OŚRODEK REHABILITACJI MEDYCZNEJ

WYODRĘBNIONE JEDNOSTKI/KOMÓRKI 

ORGANIZACYJNE DZIAŁALNOŚCI, O KTÓREJ MOWA 

W ART. 7 STATUTU

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ

ZAKŁAD ENDOSKOPII

Załącznik do uchwały Nr LIV/466/23

Rady Powiatu w Wadowicach

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8015


	UCHWAŁA NR LIV/466/23 RADY POWIATU W WADOWICACH z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. g w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. h w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. i w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. j w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. k w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. l w § 1 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. ust. 1


	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. pkt 1


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-04T12:46:36+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




